
 1 

K U P N Í   S M L O U V A   č. POVS-2024-2-000433 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 
 

Smluvní strany 
 

1. Kupující: město Benešov 
 se sídlem: Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov 
 zastoupené: Ing. Jaroslavem Hlavničkou, starostou 

IČO: 002 31 401 
 DIČ: CZ00231401 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 Číslo účtu: 19-0320035309/0800 

(dále jen „kupující“) 
 

2. Prodávající: Kadlec – elektronika, s.r.o. 
 se sídlem: Hviezdoslavova 1335/55e, Slatina, 62700 Brno 
 zastoupený: Kamilem Koláčkem, prokuristou 
 vedený u rejstříkového soudu u KS v Brně oddíl C, vložka 29863 
 IČO: 25518402 
 DIČ: CZ25518402 
 Bankovní spojení: ČSOB, a.s., Brno 
 Číslo účtu: 377373253/0300 

(dále jen „prodávající“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále jen „občanský zákoník“) následující kupní smlouvu (dále jen „smlouvu“): 

 
I. 

Preambule 
 

Na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu zadávanou mimo rámec zákona 
č.134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, s názvem „Dodávka platebního 
automatu pro město Benešov“ (dále jen „zakázka“) prodávající předložil v souladu se zadávacími 
podmínkami zakázky nabídku ze dne 24.6.2024 (dále jen „nabídka“) a tato byla pro plnění zakázky 
vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější. V návaznosti na tuto skutečnost se smluvní strany dohodly 
na uzavření této smlouvy.  

 
II. 

Předmět smlouvy 
 
Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího za dále uvedených podmínek dodat kupujícímu 
do místa plnění platební automat, včetně dopravy, instalace a servisní podpory. Software a práci pro 
napojení na ekonomický systém bude zajištěno zadavatelem/kupujícím, není to předmětem dodávky. 
Zadavatel požaduje dodávku platebního automatu, včetně servisní podpory, opravy na místě 
do 5 dnů, a to po dobu 3 let, dle specifikace uvedené v příloze, která je nedílnou součástí této 
smlouvy (dále také jen „zboží“) 

 
2. Předmětem této smlouvy je také: 

a) doprava zboží do místa plnění 
b) vyložení zboží z přepravního vozidla na místa umístění v sídle kupujícího 



 2 

c) instalace 
d) předání návodu k použití v českém jazyce kupujícímu v tištěné i elektronické verzi 
e) předání kompletní dokumentace včetně certifikace, atestů, homologace, pokud se na 

přístroje vztahují, dokumentace bude předána i elektronicky ve formátech pdf a zip na 
nosiči CD/DVD/flash disk 

 
3. Prodávající se zavazuje  

a) převést na kupujícího vlastnické právo k dodávanému zboží v termínu uvedeném 
v čl. VI. této smlouvy a  

b) v rámci předmětu plnění smlouvy poskytnout související plnění uvedené v odst. 2. 
 

4. Kupující se zavazuje za dále uvedených podmínek zboží převzít a zaplatit kupní cenu dle čl. IV. 
této smlouvy.  

 
III. 

Dodací lhůta, místo a způsob plnění 
 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží dle nabídky a specifikace uvedené v čl. II. této 
smlouvy s termínem nejpozději do 30.09.2024. 
 

2. Místem dodání zboží je Městský úřad, budova B, Masarykovo náměstí 226, 256 01 Benešov, 
 

3. Prodávající se zavazuje nejpozději 3 dny předem avizovat osobám oprávněným 
k protokolárnímu převzetí zboží dle čl. VIII. této smlouvy přesný čas plnění dodávky. 

 
4. O převzetí zboží bude sepsán protokol o předání a převzetí zboží, podepsaný oběma 

smluvními stranami. 
 

5. Nebude-li zboží dodáno ve lhůtě uvedené v čl. III. odst. 1 této smlouvy, je kupující oprávněn 
lhůtu dodání prodloužit, nejdéle však do 05.10.2024. Poté si vyhrazuje právo od smlouvy 
odstoupit. 

IV. 
Kupní cena a platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za předmět smlouvy uvedený v čl. II této smlouvy 

kupní cenu, která činí celkem: 
495.550 Kč bez DPH 
 
599.615,50 Kč včetně DPH 
 

2. Tato cena, která zahrnuje veškeré náklady prodávajícího, je cenou nejvýše přípustnou a může 
být změněna jen při změně daňových předpisů. 

 
3. Faktury musí obsahovat číslo smlouvy, ke které se dodávka vztahuje, všechny údaje uvedené 

v § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a 
údaje uvedené v § 435 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

 
4. Faktura je splatná do 30 dnů od převzetí kupujícím. Námitky proti údajům uvedeným 

na faktuře může kupující uplatnit do 7 dnů od doručení s tím, že jí odešle zpět prodávajícímu 
s uvedením výhrad.  

 
5. Splatností faktury se rozumí den odepsání kupní ceny z účtu kupujícího. 



 3 

 
6. Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou práva třetí osoby. 

 
 

V. 
Záruční doba a vady zboží 

 
1. Nesplňuje-li zboží vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanovením § 2095 až § 2096 

občanského zákoníku, má vady. Za vady se považuje i dodání jiného zboží, než určuje 
smlouva a vady v dokladech, nutných k užívání zboží. 
 

2. Prodávající nenese odpovědnost za vady, na které se vztahuje záruka za jakost, jestliže tyto 
vady vznikly v přímé souvislosti s prokazatelným zaviněním kupujícího.  

 
3. Na dodávky zboží poskytuje dodavatel záruku za jakost, která zaručuje, že zboží bude 

odpovídat technické specifikaci stanovené touto kupní smlouvou a bude prosté právních vad, 
a to v délce 24 měsíců, která začíná běžet okamžikem převzetí zboží odběratelem. 

 
4. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu zjištěné vady dodaného 

zboží poté, co je zjistil, resp. kdy je zjistil během záruční doby, při vynaložení odborné péče. 
 

5. V případě, že kupující v záruční době včas uplatní zjištěné závady na zboží, je prodávající 
povinen vady odstranit ve lhůtě, která bude písemně dohodnuta mezi prodávajícím 
a kupujícím. 

 
6. Vady zboží uplatňuje kupující na adrese prodávajícího uvedené v záhlaví této smlouvy. 

 
VI. 

Nabytí vlastnického práva, nebezpečí škody na zboží 
 

1. Vlastnictví k prodávanému zboží přechází na kupujícího zaplacením kupní ceny. 
 

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího podepsáním protokolu o převzetí zboží, při 
převzetí zboží. 

 
VII. 

Smluvní pokuty 
 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 
za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny zboží, s jehož dodáním je 
v prodlení. Tato smluvní pokuta bude uplatněna formou slevy z ceny plnění. Ujednáním této 
smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, 
ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 
 

2. Dodavatel je oprávněn požadovat na odběrateli zákonný úrok z prodlení za nedodržení 
termínu splatnosti faktury. 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato kupní smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 

ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Veškeré spory mezi smluvními 



 4 

stranami vzniklé z této rámcové smlouvy, objednávek nebo v souvislosti s nimi, budou řešeny 
pokud možno nejprve smírně. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny 
v soudním řízení.  

2. Osoby oprávněné k převzetí zboží kupujícího: 
Jakub Urbanec, tlf. 317 721 147. 
 

3. Dodavatel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

4.  Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží kupující a jeden stejnopis 
prodávající. Předchozí věta neplatí, je-li smlouva uzavřena v elektronické podobě     
s připojením platných elektronických podpisů oprávněných zástupů smluvních stran.  Obě 
smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že veškerá ustanovení a podmínky této smlouvy 
byly dohodnuty mezi smluvními stranami svobodně, vážně a určitě, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz připojují své podpisy. 

 
 5.  Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha Technická specifikace zboží. 

  6.   Dodavatel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

  7. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

   8.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti   dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákona o  registru smluv). Smluvní 
strany souhlasí s tím, že tato smlouvy bude zveřejněna ve svém plném znění.    
 

V Benešově dne……………    V …………………….dne…………….. 
 
 
Za kupujícího:       Za prodávajícího:  
 
 
 
 
………………………      ……………………….. 
Ing. Jaroslav Hlavnička     Kamil Koláček 
Starosta      prokurista 



 

 

Kadlec – elektronika, s.r.o. 
Hviezdoslavova 1335/55e 
CZ – 627 00 Brno 

 
IČ: 25518402 
DIČ: CZ25518402 

 
 
T: +420 547 425 811 
 

 
E: info@kadlecelektro.cz 
E: obchod@kadlecelektro.cz 

Příloha č. 1 smlouvy  
POVS-2024-2-000433 
 

Stránka | 1 

  

POPLATKOVÝ AUTOMAT KE TOUCH-220-ALL-IN-ONE, 
NBR 
SPECIFICKÉ VLASTNOSTI:  

poplatkový automat umožňuje komunikaci s IS GINIS a 

dalšími ekonomickými systémy  

poplatkový automat je možné propojit s vyvolávacím 

systémem i dalšími ekonomickými systémy Kadlec - 

elektronika  

PROVEDENÍ A R OZMĚRY:  

Poplatkový automat je zapracován v celokovovém těle  

Poplatkový automat je osazen 22“ FullHD dotykovým 

displejem.  

MODULY POPLATKOVÉ POKLADNY:  

akceptor pro příjem a vracení bankovek pro příjem a 

vracení CZK nebo EUR bankovek  

akceptor pro příjem a vracení mincí pro příjem a vracení 

CZK nebo EUR mincí  

čtečka platebních karet umožňující platby bankovními 

platebními kartami, kontaktně i bezkontaktně (NFC)  

RFID čtečka  

Čtečka čárových a QR kódů  

GSM modul pro odesílání systémových SMS zpráv  

ZABEZPEČENÍ:  

Několik úrovní zabezpečení chrání bezpečnost pokladny a 

přijaté peníze.  

Systémy kontroly a hlášení  

vlastní nezávislý alarm informuje předvolená pracoviště o 

ztrátě komunikace pokladny a možném cizím vniknutí či 

jiném neautorizovaném přístupu do zařízení  

předávají systémové informace; docházející mince či 

bankovky v zásobnících, blížící se zaplnění pokladny nebo 

docházející kotouč papíru v tiskárně  

možnost připojení na EZS (elektronický zabezpečovací 

systém)  

Více úrovní uzamykání  

odděleně uzavřené servisní a hotovostní prostory  

tři úrovně zabezpečení pokladen s mincemi i bankovkami  

– klíčový zámek  

– elektromagnetický zámek  

– víceúrovňová bezpečnostní autentizace  

• rychlý přístup do událostí pokladny; například 

pro běžné řešení reklamací  

• autorizovaný přístup k funkcím, logům a 

nastavením pokladny  

• administrátorský a servisní přístup  

 

 

KONEKTIVITA:  

Ethernet/Wi-fi (volitelně)/GSM (pro odesílání 

notifikačních sms)  

NAPÁJENÍ:  

230V  

  



 

 

Kadlec – elektronika, s.r.o. 
Hviezdoslavova 1335/55e 
CZ – 627 00 Brno 

 
IČ: 25518402 
DIČ: CZ25518402 

 
 
T: +420 547 425 811 
 

 
E: info@kadlecelektro.cz 
E: obchod@kadlecelektro.cz 

Příloha č. 1 smlouvy  
POVS-2024-2-000433 
 

Stránka | 2 

 
SPECIFIKACE: 

Hardwarové vlastnosti:  

napájení: 230V / 50Hz AC  

integrovaný náhradní zdroj  

konektivita: LAN, Ethernet RJ-45, 1Gb/s  

umístění: samostatně stojící, instalace v prostoru či ke 

stěně  

celokovová konstrukce  

uzamykatelné tělo pokladny  

přístup ke všem prvkům z přední části pokladny  

možnost přizpůsobení barevnosti v odstínech palety RAL  

22“ FullHD doteková ovládací obrazovka, antivandal  

integrovaná čtečka čárových a QR kódů  

integrovaná čtečka RFID čipových karet  

integrovaná čtečka bankovních karet  

integrovaná čtečka bezkontaktních NFC bankovních karet  

integrovaný GSM modul  

integrovatelný akceptor mincí (CZK/EUR)  

akceptor mincí přijímá 6 nominálů mincí  

akceptor mincí vydává 6 nominálů mincí  

samo doplňovací zásobník vracených mincí  

integrovatelný akceptor bankovek (CZK/EUR)  

akceptor bankovek přijímá 6 nominálů bankovek  

výdajový zásobník pro vracení bankovek 

kapacita bankovek cca 2200 kusů 

samostatně uzamykatelný zásobník bankovek  

samostatně uzamykatelná pokladna přijatých bankovek  

světelná signalizace činnosti akceptoru bankovek  

integrovaná termo tiskárna lístků s ořezávačem 

Softwarové vlastnosti:  

automat je řízen výkonným PC s diskovým prostorem 

dostačujícím k bezproblémovému provozu a dalšímu 

rozšíření funkčních vlastností  

automat zabezpečuje dokončení nebo storno platby a 

korektní vypnutí automatu při výpadku síťového napájení. 

Po obnovení napájení toto detekuje a je-li napájení 

nepřetržité alespoň 20 s pokladna se samostatně uvede 

do plného provozu.  

automat průběžně sleduje všechna napájecí napětí 

akceptorů a teplotu uvnitř automatu. V případě odchylky 

hodnot od normálu ukládá záznam o chybě a ukončuje 

činnost.  

automat průběžně sleduje stavy akceptorů. Při výpadku 

komunikace nebo vyhodnocení nekorektního stavu ukládá 

záznam o chybě a zastavuje provoz.  

automat zaznamenává a uchovává veškeré operace s 

mincemi a bankovkami do zvláštních oddělených 

logovacích souborů a databáze.  

automat zaznamenává a uchovává veškerou 

komunikaci s akceptory  

automat zaznamenává a uchovává vyjmutí/vrácení 

pokladny mincí i bankovek  

automat vyžaduje při otevření dveří automatu 

autorizační kód přistupovatele, není-li tento zadán, je 

spuštěn zvukový alarm, nebo jinak bezprostředně 

upozorňuje provozovatele na neoprávněný přístup  

řídící SW poplatkového automatu je otevřeného řešení 

a umožňuje realizace specifických zákaznických 

požadavků, a to i během provozu zařízení  

poplatkový automat umožňuje realizaci komunikace a 

součinnosti s dalšími informačními a jinými systémy  

poplatkový automat umožňuje omezení příjmu/výdeje 

konkrétních nominálů mincí a bankovek  

poplatkový automat umožňuje vzdálený přístup a 

správu pro provozovatele i pro servisní zásahy prodejce  

automat umožňuje konfiguraci obsahu a délky 

tištěných lístků  

automat umožňuje tisk a výdej dvoj lístků; originál a 

kopie plateb  

automat umožňuje tisk účetní uzávěrky  

automat umožňuje přenos účetní uzávěrky přes síť  

automat umožňuje přenos účetní uzávěrky do 

nadřízeného ekonomického systému 


		2024-07-18T14:29:31+0200
	Kamil Koláček


		2024-07-19T08:12:30+0200




